
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 12500 150000 12300 162300

2021 2 3 162300 12500 150000 25609 337909

2022 3 4 337909 12500 150000 40009 527917

2023 4 5 527917 12500 150000 55589 733506

2024 5 6 733506 12500 150000 72448 955954

2025 6 7 955954 12500 150000 90688 1196642

2026 7 8 1196642 12500 150000 110425 1457067

2027 8 9 1457067 12500 150000 131779 1738846

2028 9 10 1738846 12500 150000 154885 2043732

2029 10 11 2043732 12500 150000 179886 2373618

2030 11 12 2373618 12500 150000 206937 2730554

2031 12 13 2730554 12500 150000 236205 3116760

2032 13 14 3116760 12500 150000 267874 3534634

2033 14 15 3534634 12500 150000 302140 3986774

2034 15 16 3986774 12500 150000 339215 4475989

2035 16 17 4475989 0 0 367031 4843020

2036 17 18 4843020 0 0 397128 5240148

2037 18 19 5240148 0 0 429692 5669840

2038 19 20 5669840 0 0 464927 6134767

2039 20 21 6134767 0 0 503051 6637818

2040 21 22 6637818 0 0 544301 7182119

2250000 4932119 7182119
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ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 12500/- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 12500/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 7182119/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा


